
REGIONE ABRUZZO

AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE TERAMO
Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo

C.F. 00115590671

Il Direttore Generale: F.F. Dott. Franco Santarelli

Deliberazione n° 1352 del 24/07/2023

U.O. proponente PATRIMONIO, LAVORI E MANUTENZIONI

OGGETTO: SERVIZI DI MANUTENZIONE FULL RISK PER IMPIANTO DI SMALTIMENTO REFLUI WSD
4.12 – 2L IN USO AL REPARTO DI MEDICINA NUCLEARE DEL P.O. DI TERAMO – DIFFERIMENTO
EFFETTI CONTRATTUALI AL 31.12.2023 – CIG ZB83BF169D

Il Responsabile dell’Istruttoria
Scipioni Mauro

Il Responsabile del Procedimento
Scipioni Mauro

firmato digitalmente

Il Direttore della U.O. proponente con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è
legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

VISTO: Il Direttore del DIPARTIMENTO TECNICO - LOGISTICO
Dott. Di Biagio Andrea

Il Direttore dell’U.O. PATRIMONIO, LAVORI E
MANUTENZIONI:

Dott. Di Biagio Andrea
firmato digitalmente

PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Parere favorevole
Il Direttore Amministrativo

Dott. Santarelli Franco
firmato digitalmente

PARERE DEL DIRETTORE SANITARIO

Parere favorevole
Il Direttore Sanitario

Dott. Brucchi Maurizio
firmato digitalmente



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale F.F.: Dott. Franco Santarelli

OGGETTO: SERVIZI DI MANUTENZIONE FULL RISK PER IMPIANTO DI SMALTIMENTO REFLUI
WSD 4.12 – 2L IN USO AL REPARTO DI MEDICINA NUCLEARE DEL P.O. DI TERAMO –
DIFFERIMENTO EFFETTI CONTRATTUALI AL 31.12.2023 – CIG ZB83BF169D

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. PATRIMONIO, LAVORI E MANUTENZIONI

PREMESSO che, con Deliberazione n. 1300 del 6.7.2022 si è provveduto ad affidare per 12 mesi a partire dal
1°.7.2022, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm. ed ii., mediante Trattativa Diretta
n. 3028906, alla ditta ELSE SOLUTIONS s.r.l., P. Iva: 12384150152, il servizio di manutenzione full risk, compresa
taratura periodica, sul sistema di smaltimento reflui WSD 4.12 – 2l del reparto di medicina Nucleare del P.O. di
Teramo, per un importo, comprensivo dei costi sulla sicurezza, pari a € 13.000,00 iva esclusa;

VISTO che:
 in vista dell’approssimarsi della scadenza contrattuale, in data 30.6.2023 il Direttore f.f. della UOC Fisica

Sanitaria ha chiesto alla proponente Unità Operativa, nelle more dell’attivazione di una procedura di gara
volta ad individuare un nuovo affidatario, che si predisponessero le attività utili a garantire la prosecuzione
di un servizio di rilevante importanza in quanto, nel citato reparto di Medicina Nucleare, vengono svolte
attività sanitarie particolarmente delicate comportanti la manipolazione, la somministrazione e lo
smaltimento di materiali radioattivi che necessitano di una serie di accorgimenti, tra cui la presenza di un
impianto di decadimento dei reflui;

 in pari data, il Direttore dell’U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi (nota mail del 30.6.2023), sollecitato dal
suddetto Direttore f.f. della UOC Fisica Sanitaria ad attivare una specifica procedura di gara con previsione
di attivazione di un contratto pluriennale inerente al prefato servizio di manutenzione full risk, ha invitato la
medesima a redigere il relativo apposito capitolato speciale d’appalto;

PRESO ATTO della necessità di continuare a garantire le misure di radioprotezione, in riferimento all'impianto
idrico di smaltimento di cui trattasi, tali da garantire il costante controllo della radioattività dei reflui anche in
considerazione dell’asservimento di quest’ultimo ad una PET TC ed al conseguente incremento di rischio;

ATTESO che la taratura periodica degli strumenti di misura in radioprotezione è, ai sensi dell'art. 107 del D.Lgs.
230/95 e s.m.i., un obbligo di legge;

RAVVISATA, pertanto, la necessità di provvedere con urgenza a differire per un periodo non superiore ai 6 mesi,
nelle more dell’attivazione, da parte dell’U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi, della su richiamata procedura di gara,
il servizio di manutenzione full risk, compresa taratura periodica, sul sistema di smaltimento reflui del reparto di
medicina Nucleare, ai stessi patti, prezzi e condizioni in essere;

P R O P O N E
per tutti i motivi esplicitati in narrativa e che debbono intendersi per integralmente riportati e trascritti nel presente

dispositivo:

1) di DIFFERIRE, nelle more dell’attivazione della procedura di gara volta ad individuare un nuovo affidatario del
servizio in argomento, sino al 31.12.2023 ed agli stessi prezzi, patti e condizioni, gli effetti del contratto
stipulato con l’operatore economico ELSE SOLUTIONS s.r.l., P.Iva: 12384150152.

2) di DARE ATTO che:



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale F.F.: Dott. Franco Santarelli

 è stato acquisito il seguente CIG: ZB83BF169D;
 alla spesa complessiva, derivante dal presente provvedimento e ammontante ad € 7.930,00 iva

inclusa, si farà fronte come da prospetto finanziario in calce al presente provvedimento;
 gli effetti del presente provvedimento cesseranno anticipatamente nel caso in cui il servizio, in seguito

alla conclusione della nuova procedura di gara, sia attivato in data antecedente al 31.12.2023.

3) di TRASMETTERE al D.E.C. dell’affidamento in oggetto ed all’operatore economico ELSE SOLUTIONS
s.r.l., per quanto di competenza, il presente atto.

4) di RENDERE il presente atto immediatamente esecutivo per le motivazioni in premessa esposte.

IL DIRETTORE GENERALE F.F.

Preso atto:
 che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, ha attestato che lo stesso, a

seguito dell’istruttoria effettuata, è, nella forma e nella sostanza, legittimo ed utile per il servizio pubblico, ai
sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della legge 20/94 e successive modifiche;

 che sono stati acquisiti i pareri del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo come riportati nel
frontespizio;

DELIBERA

di approvare e far propria la proposta di cui trattasi che qui si intende integralmente riportata.

IL DIRETTORE GENERALE F.F.
Dott. Franco Santarelli

Firmato digitalmente



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale F.F.: Dott. Franco Santarelli

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e del decreto del Presidente del Consiglio dei
ministri 30 marzo 2009 e successive modificazioni

(UOC PATRIMONIO, LAVORI E MANUTENZIONI)
UA_UFF_TECNICO

Spesa anno 2023 € 7.930,00 sottoconto 07 03 02 01 01 00 autorizzazione 2023/1 sub 116

Fonte di finanziamento: FSN

Data: ______________________

Il Dirigente
Ing. Andrea Di Biagio

firmato digitalmente

U.O.C. Attività Economiche e Finanziarie

Si attesta la REGOLARITÀ CONTABILE della presente spesa.

Data: ______________________

Il Contabile Il Dirigente
Dott.ssa Antonella Di Silvestre

firmato digitalmente



ASL TERAMO

Deliberazione n. 1352 del 24/07/2023 ad oggetto:

SERVIZI DI MANUTENZIONE FULL RISK PER IMPIANTO DI SMALTIMENTO REFLUI

WSD 4.12 – 2L IN USO AL REPARTO DI MEDICINA NUCLEARE DEL P.O. DI TERAMO –

DIFFERIMENTO EFFETTI CONTRATTUALI AL 31.12.2023 – CIG ZB83BF169D

________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata la pubblicazione il giorno 25/07/2023 con prot. n.

0002673/23 all’Albo Informatico della ASL per rimanervi 15 giorni consecutivi ai sensi del d.lgs. n.

267/2000, della L.R. n. 28/1992 e della L. n.69/2009.

La suestesa deliberazione diverrà esecutiva a far data dal quindicesimo giorno successivo alla

pubblicazione.

La trasmissione al Collegio Sindacale è assolta mediante pubblicazione sull’Albo Informatico

Aziendale.

L’addetto alla pubblicazione informatica

Capodanno Giuliana



ASL TERAMO

Deliberazione n. 1352 del 24/07/2023 ad oggetto:

SERVIZI DI MANUTENZIONE FULL RISK PER IMPIANTO DI SMALTIMENTO REFLUI

WSD 4.12 – 2L IN USO AL REPARTO DI MEDICINA NUCLEARE DEL P.O. DI TERAMO –

DIFFERIMENTO EFFETTI CONTRATTUALI AL 31.12.2023 – CIG ZB83BF169D

(Firmato digitalmente da)

FRANCO SANTARELLI

Data: 24/07/2023 17:26:38 (UTC)

Nr. di serie certificato: 2385964487658390452799174231200249659


	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	
	
	REGIONE ABRUZZO



	AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO
	 
	 
	
	
	
	REGIONE ABRUZZO



	AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO
	 
	 
	
	
	
	REGIONE ABRUZZO



	AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO




